
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 218 

ANO III - DARCINÓPOLIS,  SEGUNDA – FEIRA 28 DE MARÇO DE 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
PÁGINA  01 
PREGÃO PRESENCIAL N. º016/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL N. º017/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL N. º018/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL N. º019/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL N. º020/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL N. º021/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL N. º022/2022. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º016/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 333/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veículo automotor de 

passeio tipo MOBI, novo, zero quilometro, para ser utilizado nas demandas da 

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças de 

Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de Preço (SRP). MODALIDADE: Pregão 

Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08hs00 do dia 08 de abril de 

2022. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 017/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 375/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 

de Informática e correlatos, para atender a demanda e necessidade da 

Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de 

Preço(SRP). MODALIDADE: Pregão Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: 

às 09hs30 do dia 08 de abril de 2022. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 018/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 364/2022. 

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço de 

locação de veículos, transporte escolar (ônibus e kombi) para atender os alunos 

da zona rural do município, de interesse da secretaria municipal de educação 

de Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de Preço (SRP). MODALIDADE: 

Pregão Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 11hs00 do dia 08 de abril 

de 2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 019/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 334/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura aquisição de 

materiais elétricos destinados a manutenção da secretaria municipal de 

administração, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura Municipais 

de Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de Preço (SRP). MODALIDADE: 

Pregão Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 12hs00 do dia 08 de abril 

de 2022 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 020/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 376/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais 

permanentes, para atender a demanda e necessidade da Secretaria Municipal 

de Educação de Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de Preço (SRP). 

MODALIDADE: Pregão Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 14hs00 

do dia 08 de abril de 2022 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 021/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 377/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de utensílios 

domésticos, para atender a demanda e necessidade da Secretaria Municipal de 

Educação de Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de Preço (SRP). 

MODALIDADE: Pregão Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 15hs00 

do dia 08 de abril de 2022 

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.to.gov.br e 

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

Darcinópolis/TO, 28 de março de 2022 

ERASMO MIRANDA DE SOUSA 

Pregoeiro Oficial 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 022/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 229/2022. 

OBJETO: Contratação de serviço de assessoria e consultoria para o setor de 

licitação e contratos administrativos deste FMS: assessoria técnica 

administrativa para acompanhamento e elaboração de editais de convite 

pregões, tomada de preço, concorrência e acompanhamento de contratos 

firmados pelo fundo municipal de saúde de Darcinópolis/TO. MODALIDADE: 

Pregão Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 16h00 do dia 08 de abril 

de 2022. 

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e 

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

Darcinópolis/TO, 28 de março de 2022 

CLEUDIVANIA BENTO DE ABREU LIMA 

Pregoeira Oficial 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 012/2022 DISPENSA Nº 003/2022 

 

A Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO, em conformidade com o art. 

75, II, § 3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e com o Decreto 10.922/21, 

torna público que pretende realizar dispensa de licitação para Prestação de 

serviço de consultoria a secretaria municipal de saúde, realização: preparação 

de documentos e serviços especializados de apoio administrativo, de interesse 

do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO. Eventuais interessados 

podem apresentar propostas de preços no prazo de 03 (três) dias úteis, até às 

14:00hs do dia 01 de abril de 2022. INFORMAÇÕES E TERMO DE 

REFERÊNCIA: no Portal da Transparência Informações no telefone (63) 3423-

1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e pelo e-mail 

licitacaodarcinopolis@gmail.com/www.licitanet.com.br. 

Darcinópolis/TO, 28 de março de 2022. 

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/

